[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.12.2017 г.

	№
	1120

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362
В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие образования» (далее - Программа):
1.1.1. По тексту приложения слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска», «МКУ «Управление образования администрации г. Канска» «Муниципальное казенное образовательное учреждение «Управление образования администрации города Канска», МКУ «Управление образования администрации города Канска» заменить словами «Управление образования администрации города Канска».
1.1.2.
По тексту приложения слова «Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации города Канска» заменить словами «Управлению образования администрации города Канска».
1.1.3. В разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» строку «Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы

	Объем финансирования программы составит
3 397 178 462,40 рубля, в том числе по годам реализации:

2017 год – 1 146 564 309,40 рублей;

2018 год – 1 125 306 537,00 рублей;

2019 год – 1 125 307 616,00 рублей;

Из них: Из средств федерального бюджета – 548 625,00 рублей:

в 2017 году – 548 625,00  рублей;

в 2018 году – 0  рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

из средств краевого бюджета – 2 377 590 182,00 рубля:

в 2017 году – 808 868 382,00  рубля;

в 2018 году – 784 360 900,00  рублей;

в 2019 году – 784 360 900,00 рублей;

из средств городского бюджета – 1 019 039 655,40 рублей, в том числе:

в 2017 году –  337 147 302,40  рубля;

в 2018 году –  340 945 637,00 рублей;

в 2019 году –  340 946 716,00 рублей.
	».

1.2. Приложение № 1 к Программе  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.5.
В приложении № 4 к Программе (далее – подпрограмма 1):

1.5.1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 3 265 503 874,00  рубля, в том числе по годам реализации:

в 2017 году – 1 102 408 659,00 рублей;

в 2018 году – 1 081 547 068,00 рублей;

в 2019 году – 1 081 548 147,00 рублей;

Из них:
Из средств федерального бюджета – 548 625,00 рублей:

в 2017 году – 548 625,00  рублей;

в 2018 году – 0  рублей;

в 2019 году – 0 рублей;
из средств краевого бюджета –
2 367 774 182,00 рубля:

в 2017 году – 805 529 782,00 рубля;

в 2018 году – 781 122 200,00 рублей;

в 2019 году – 781 122 200,00 рублей;

из средств городского бюджета –
897 181 067,00 рубль, в том числе:

в 2017 году –  296 330 252,00 рубля;

в 2018 году –  300 424 868,00 рублей;

в 2019 году –  300 425 947,00 рублей.
	».

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1  «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7.
В приложении № 5 к Программе (далее -  подпрограмма 2):

1.7.1. В разделе 1 подпрограммы 2 «Паспорт  подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 131 674 588,40 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2017 году – 44 155 650,40 рублей;

в 2018 году –  43 759 469,00  рублей;

в 2019 году –  43 759 469,00  рублей;

Из них: из средств краевого бюджета –

9 816 000,00 рублей, в том числе:

в 2017 году – 3 338 600,00 рублей;

в 2018 году – 3 238 700,00 рублей;

в 2019 году – 3 238 700,00 рублей;

из средств городского бюджета −  121 858 588,40 рублей, в том числе:

в 2017 году – 40 817 050,40 рублей;

в 2018 году – 40 520 769,00 рублей;

в 2019 году – 40 520 769,00 рублей.
	».

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 27.11.2017.
Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан